АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ

Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.07.2022 г. Ессентуки № 1577

О внесении изменений в постановление администрации города Ессентуки от
12 марта 2020 года № 259 «Об утверждении Положения об оплате труда
работников муниципальных учреждений города Ессентуки,
подведомственных Управлению жилищно-коммунального хозяйства
администрации города Ессентуки»

В соответствии с Трудовым законодательством Российской Федерации,

постановлением администрации города Ессентуки от 31 мая 2016 года № 842

«Об утверждении Положения о системах оплаты труда работников

муниципальных учреждений города Ессентуки», постановлением

администрации города Ессентуки от 29 июля 2011 года № 1177 «О порядке

осуществления отраслевыми (функциональными) органами Администрации

города Ессентуки функций и полномочий учредителя муниципального

учреждения города Ессентуки», постановлением администрации города

Ессентуки от 4 июля 2022 года № 1274 «О мерах по увеличению оплаты

труда работников муниципальных учреждений города Ессентуки»,

администрация города Ессентуки

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение

об оплате труда работников муниципальных учреждений города Ессентуки,

подведомственных Управлению жилищно-коммунального хозяйства

администрации города Ессентуки, утвержденное постановлением

администрации города Ессентуки от 12 марта 2020 года № 259.

2. МБУ «Безопасный город Ессентуки» (В.А.Леонов), МБУ «Комбинат

благоустройства города Ессентуки» (О.Е.Литвинов), МКУ «Управление по

делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям городского округа

города-курорта Ессентуки» (А.Х.Абдулмуслимов) привести Положения об

garantf1://45200504.0/
garantf1://45200504.0/

оплате труда работников муниципальных учреждений в соответствие с

настоящим постановлением.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации города Ессентуки Чижик А.А.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и

распространяется на правоотношения, возникшие с 01 июля 2022 года.

Глава города Ессентуки                             А.Ю.Некристов

garantf1://45200504.0/

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

города Ессентуки
Ставропольского края
от ________ № ____

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление администрации города Ессентуки

от 12 марта 2020 года № 259 «Об утверждении Положения об оплате труда
работников муниципальных учреждений города Ессентуки,

подведомственных Управлению жилищно-коммунального хозяйства
администрации города Ессентуки»

1. Пункт 6.2 раздела 6 Положения об оплате труда работников

муниципальных учреждений города Ессентуки, подведомственных

Управлению жилищно – коммунального хозяйства администрации города

Ессентуки изложить в следующей редакции:

«6.2. Тарифная ставка (оклад) руководителя учреждения:

Наименование должности Месячный оклад руководителя

(рублей)

Директор МБУ «КБГ» 34032,00

Начальник МКУ «УГОЧС» 18723,00

Директор МБУ «Безопасный

город Ессентуки»

18543,00

2. Приложение 1 к Положению об оплате труда работников

муниципальных учреждений города Ессентуки, подведомственных

Управлению жилищно – коммунального хозяйства администрации города

Ессентуки изложить в новой редакции согласно приложению 1 к

настоящим изменениям.

3. Приложение 2 к Положению об оплате труда работников

муниципальных учреждений города Ессентуки, подведомственных

Управлению жилищно – коммунального хозяйства администрации города

Ессентуки изложить в новой редакции согласно приложению 2 к

настоящим изменениям.

4. Приложение 3 к Положению об оплате труда работников

муниципальных учреждений города Ессентуки, подведомственных

Управлению жилищно – коммунального хозяйства администрации города

Ессентуки изложить в новой редакции согласно приложению 3 к

настоящим изменениям.

Управляющий делами

администрации города Ессентуки           Н.Н.Попова

 Приложение 1
к Положению об оплате труда

работников муниципальных

учреждений города Ессентуки,

подведомственных Управлению

жилищно-коммунального хозяйства
администрации города Ессентуки

Размеры должностных окладов (тарифных ставок) работников

муниципального бюджетного учреждения

«Комбинат благоустройства города Ессентуки»

1. Размеры должностных окладов заместителей руководителя

№

п/п
Наименование должности Размер оклада, рублей

1 Заместитель директора 30 373,00

2 Главный инженер* 27 101,00

* 7 квалификационный уровень профессионального стандарта  «Специалист по

благоустройству и озеленению территорий и объектов», утвержденного приказом

Министерства труда и социальной защиты РФ от 9 сентября 2020 г. № 599н

2. Размеры тарифных ставок (окладов)  по профессиям рабочих,

включенным в профессиональные квалификационные группы,

утвержденные приказом Министерства здравоохранения и социального

развития Российской Федерации от 29 мая 2008 г. № 248н «Об

утверждении профессиональных квалификационных групп

общеотраслевых профессий рабочих»

Профессиональ

ные

квалификацион

ные группы

Квалификаци

онные уровни

Квалификацион

ные разряды

единого

тарифно-

квалификационн

ого справочника

работ и

профессий

рабочих*

Наименование

должностей**

Размер

тарифной

ставки

(оклада),

рублей

  1 разряд

Уборщик служебных

помещений;  сторож;

уборщик территорий,

дворник

7 788,00

Профессиональн

ая

квалификационн

ая группа

«Общеотраслев

ые профессии

рабочих первого

уровня»

2 разряд

Уборщик территорий;

рабочий по

комплексному

обслуживанию и

ремонту зданий;

водитель погрузчика;

слесарь - ремонтник

8 531,00

3 разряд

Рабочий по

комплексному

обслуживанию и

ремонту зданий;

водитель транспортно-

уборочной машины;

водитель погрузчика;

слесарь - ремонтник

9 735,00

2

квалификацио

нный уровень

Профессии

рабочих,

отнесенные к

первому

квалификационн

ому уровню, при

выполнении

работ по

профессии с

производным

наименованием

«старший»

(старший по

смене)

Профессии рабочих,

отнесенные к первому

квалификационному

уровню, при

выполнении работ по

профессии с

производным

наименованием

«старший» (старший по

смене)

к окладам 1

квалификаци

онного

уровня в

зависимости

от

квалификаци

онного

разряда

применяется

коэффициент

1,01

Профессиональ-

ная

квалификацион-

ная группа

«Общеотрасле-

вые профессии

рабочих второго

уровня»

1

квалификацио

нный уровень

4 разряд

Водитель автомобиля;

водитель погрузчика;

слесарь - ремонтник

10 707,00

5 разряд

Водитель автомобиля;

водитель погрузчика;

слесарь - ремонтник

12 227,00

2

квалификацио

нный уровень

6 разряд

Водитель автомобиля;

водитель погрузчика;

слесарь - ремонтник

13 706,00

7 разряд Водитель погрузчика 14 391,00

3.  Размеры окладов по общеотраслевым должностям руководителей,

специалистов и служащих, включенным в профессиональные

квалификационные группы, утвержденные приказом Министерства

здравоохранения и социального развития РФ от 29 мая 2008 г. № 247н

Профессионал

ьные

квалификацио

нные группы

Квалификационные

уровни
Наименование должностей

Размер

тарифной

ставки

(оклада),

рублей

Профессионал

ьная

квалификацио

нная группа

«Общеотрасле

вые

должности

служащих

третьего

уровня»

1 квалификационный

уровень

экономист; юрисконсульт;

инженер-энергетик,
17 212,00

2 квалификационный

уровень

экономист; юрисконсульт;

инженер-энергетик (2

категория)

19 331,00

3 квалификационный

уровень

экономист; юрисконсульт;

инженер-энергетик (1

категория) 21 650,00

4 квалификационный

уровень

экономист, юрисконсульт

(ведущий) 24 220,00

4

квалификацио

нный уровень

Наименования

профессий

рабочих,

предусмотренны

х 1-3

квалификационн

ыми уровнями

профессиональн

ой

квалификационн

ой группы

«Общеотраслевы

е профессии

рабочих второго

уровня»,

выполняющих

важные (особо

важные) и

ответственные

(особо

ответственные

работы)

Наименования

профессий рабочих,

предусмотренных 1-3

квалификационными

уровнями

профессиональной

квалификационной

группы

«Общеотраслевые

профессии рабочих

второго уровня»,

выполняющих важные

(особо важные) и

ответственные (особо

ответственные

работы)**

к окладам 1-

2

квалификаци

онного

уровня в

зависимости

от

квалификаци

онного

разряда

применяется

коэффициент

1,01

*  вопрос о присвоении или повышении разряда рассматривается квалификационной

комиссией учреждения

** наименования должностей,  трудовые функции, квалификационные требования и

наименования по которым не установлены в соответствии с профессиональными

стандартами.

4. Размеры должностных окладов по должностям специалистов и служащих, не

включенных в профессиональные квалификационные группы

№

п/п
Наименование должностей

Размер тарифной

ставки (оклада), рублей

1.

Контролер технического состояния транспортных

средств автомобильного транспорта*
13 706,00

2.
Смотритель кладбища (колумбария) 13 706,00

*приказ Министерства транспорта РФ от 31 июля 2020 года № 282 «Об утверждении

профессиональных и квалификационных требований, предъявляемых при осуществлении

перевозок к работникам юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, указанных

в абзаце первом пункта 2 статьи 20 Федерального закона «О безопасности дорожного

движения»

5. Размеры должностных окладов по должностям,  трудовые функции,

квалификационные требования и наименование по которым установлены в

соответствии с профессиональными стандартами

№

п/п

Профессиональные

стандарты

Уровень

квалифи

кации,

установ

ленный

професс

иональн

ым

стандарт

ом по

соответс

твующе

й

трудово

й

функции

Квалифик

ационные

разряды

соответст

вующие

единому

тарифно-

квалифик

ационном

у

справочн

ику работ

и

професси

й рабочих

Наименование

должностей

Размер

тарифной

ставки

(оклада),

в рублях

 1

Приказ

Министерства труда

и социальной

защиты РФ от 6

октября 2015 г.

№ 691н

«Об утверждении

профессионального

стандарта

«Специалист по

управлению

персоналом»

6 -
Специалист по

персоналу
21 650,00

2

Приказ

Министерства труда

и социальной

защиты РФ от 4

августа 2014 г.

№ 524н

«Об утверждении

профессионального

стандарта

«Специалист в

области охраны

труда»

6 -
Специалист по

охране труда
16 070,00

3

Приказ

Министерства труда

и социальной

защиты РФ от 2

февраля 2018 г.

№ 49н

«Об утверждении

профессионального

стандарта

«Специалист

административно-

хозяйственной

деятельности»

5 -

Специалист по

административно-

хозяйственному

обеспечению

Специалист по

управлению

корпоративным

транспортом

13 706,00

6 -

Начальник

административно-

хозяйственного

подразделения

Руководитель

транспортного

подразделения

21 650,00

4

Приказ

Министерства труда

и социальной

защиты РФ от 9

сентября 2020 г.

№ 599н

«Об утверждении

профессионального

стандарта

«Специалист по

благоустройству и

озеленению

территорий и

объектов»

3
2-4

разряды

Рабочий зеленого

строительства

*

4
5-6

разряды

Бригадир по

благоустройству и

озеленению

5 - Мастер 15 343,00

6 -

Руководитель

проекта (начальник

службы)

21 650,00

5

Приказ

Министерства труда

и социальной

защиты РФ от 15

июня 2020 г. № 333н

«Об утверждении

профессионального

стандарта

«Специалист по

организационному и

документационному

5 - Делопроизводитель 13 706,00

обеспечению

управления

организацией»

6

Приказ

Министерства труда

и социальной

защиты РФ от 10

сентября 2015 г.

№ 625н

«Об утверждении

профессионального

стандарта

«Специалист в

сфере закупок»

6 -
Контрактный

управляющий
21 650,00

7

Приказ

Министерства труда

и социальной

защиты РФ от 29

сентября 2020  г.

№ 680н

«Об утверждении

профессионального

стандарта

«Системный

администратор

информационно-

коммуникационных

систем»

5 -
Системный

администратор
19 314,00

8

Приказ

Министерства труда

и социальной

защиты РФ от 1

марта 2017 г.

№ 206н

«Об утверждении

профессионального

стандарта

«Машинист

комбинированной

дорожной машины»

2 4 разряд

Машинист

комбинированной

дорожной машины

*

3
5-6

разряды

4 6 разряд

9

Приказ

Министерства труда

и социальной

защиты РФ от 21

ноября 2014 г.

№ 931н

«Об утверждении

профессионального

стандарта

«Машинист

экскаватора»

3
4-6

разряды

Машинист

экскаватора
*

4

7 разряд

8 разряд

10

Приказ

Министерства труда

и социальной

защиты РФ от 21

ноября 2014 г.

№ 932н

«Об утверждении

профессионального

стандарта

«Машинист

автогрейдера»

3
5-6

разряды

Машинист

автогрейдера
*

4

7 разряд

8 разряд

11

Приказ

Министерства труда

и социальной

защиты РФ от 28

ноября 2013 г.

№ 701н

«Об утверждении

профессионального

стандарта

«Сварщик»

2
2-3

разряды

Электрогазосварщи

к
*

3
4-5

разряды

12

Приказ

Министерства труда

и социальной

защиты РФ от 13

марта 2017 г.

№ 275н

«Об утверждении

профессионального

стандарта

«Специалист по

мехатронным

системам

автомобиля»

3
1-3

разряды

Слесарь по ремонту

автомобилей
*

5
4-7

разряды

13

Приказ

Министерства труда

и социальной

защиты РФ от 22

декабря 2014 г.

№ 1078н

«Об утверждении

профессионального

стандарта

«Дорожный

рабочий»

1 2 разряд

Дорожный рабочий *

2
3-4

разряды

3
5-6

разряды

*Устанавливаются  в соответствии с разделом 2 «Размеры тарифных ставок (окладов)  по

профессиям рабочих, включенным в профессиональные квалификационные группы,

утвержденные приказом Министерства здравоохранения и социального развития

Российской Федерации от 29 мая 2008 г. № 248н «Об утверждении профессиональных

квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих» на основании

квалификационных уровней, включенных в профессиональные  квалификационные группы

в соответствии с квалификационными разрядами единого тарифно-квалификационного

справочника работ и профессий рабочих.

Приложение 2
к Положению об оплате труда
работников муниципальных
учреждений города Ессентуки,
подведомственных Управлению
жилищно-коммунального
хозяйства администрации города
Ессентуки

Размеры должностных окладов (тарифных ставок) работников

муниципального казенного учреждения «Управление по делам гражданской обороны и

чрезвычайным ситуациям города-курорта Ессентуки»

Профессиональная

квалификационная

группа

Квалификационный

уровень

Наименование

должности

Размер

должностного

оклада

Общеотраслевые

должности рабочих I

уровня

1 квалификационный

уровень

Уборщик служебных

помещений

5976,00

Общеотраслевые

должности рабочих II

уровня

1 квалификационный

уровень

Водитель автомобиля 6575,00

____________________________________________________________

Структурное

подразделение
Категории и должности работников

Должностной оклад

(в руб.)

АП Заместитель начальника

Главный экономист

Главный специалист

Ведущий специалист ГО

Инструктор ГО

Специалист ГО

16851,00

12891,00

13330,00

12891,00

8892,00

9772,00

АСС Спасатель 2 класса

Спасатель 3 класса

Спасатель

15322,00

14191,00

12939,00

Структурное

подразделение
Категории и должности работников

Должностной оклад

(в руб.)

ЕДДС Начальник ЕДДС

Зам.начальника по эксплуатации оборудования

Оперативный дежурный ЕДДС

Специалист по обработке данных

15039,00

13536,00

10727,00

9772,00

Приложение 3
к Положению об оплате труда
работников муниципальных
учреждений города Ессентуки,
подведомственных Управлению
жилищно-коммунального
хозяйства администрации города
Ессентуки

Размеры должностных окладов (тарифных ставок) работников

муниципального бюджетного учреждения «Безопасный город Ессентуки»

Профессиональная

квалификационная

группа

Квалификационный

уровень

Наименование

должности

Размер

должностного

оклада

Общеотраслевые

должности служащих

I уровня

1 квалификационный

уровень
Секретарь 8653,00

Общеотраслевые

должности служащих

II уровня

1 квалификационный

уровень

Оператор

диспетчерской

службы

10260,00

Программист 10260,00

Техник 10260,00

Общеотраслевые

должности служащих

III уровня

1 квалификационный

уровень

Инженер-

программист
11744,00

Юрисконсульт 11744,00

5 квалификационный

уровень

Заместитель

директора по

экономическим

вопросам

14835,00

5 квалификационный

уровень
Главный инженер 13845,00

Общеотраслевые

должности рабочих I

уровня

1 квалификационный

уровень

Уборщик служебных

помещений
5935,00

Сторож 5935,00

Общеотраслевые

должности рабочих II

уровня

1 квалификационный

уровень
Водитель автомобиля 7416,00